[bookmark: _GoBack][image: ]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS DO PONTAL
CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
	[image: ]

DECLARAÇÃO DE AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROFISSIONALIZANTE

À Coordenação do Curso de Ciências Biológicas,

Declaro, para os devidos fins, que o(a) discente ______________________________________________, sob o número de matrícula ________________________, do Curso de Graduação em Ciências Biológicas, Grau Bacharelado Integral, do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal, realizou o componente curricular Estágio Profissionalizante.
Informo ainda os seguintes dados sobre o estágio:
- Local de realização[footnoteRef:1]: ___________________________________________________________________ [1:  Nome completo do Laboratório, Empresa, Ong ou da Instituição onde o estágio foi realizado.]

- Área de realização[footnoteRef:2]: ____________________________________________________________________ [2:  Área das Ciências Biológicas ou de acordo com a resolução CFBio nº227/2010.]

- Título: ______________________________________________________________________________
- Início: ___ /___ /___ (dia/mês/ano)
- Término: ___ /___ /___ (dia/mês/ano)
- Total de horas: ______
- Nota final: _____

Na condição de Professor(a) Orientador(a) do discente, declaro que o relatório de estágio foi aprovado.

_______________________________________
Assinatura do Orientador de Estágio

Ituiutaba, ______ de _______________________ de _______.

image1.png

image2.jpg